СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	20 июня 2025 года
	 г. Минеральные Воды
	№ 529

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 28 марта 2025 года                    № 505 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в период с                1 марта 2025 года по 30 июня 2025 года»
В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от                                      27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ставропольского края от 4 марта 2024 года № 12-кз «О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в 2024 - 2025 годах», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, в целях финансового обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 марта 2025 года по 30 июня 2025 года, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 3 решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 28 марта 2025 года № 505 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 марта 2025 года по 30 июня 2025 года» следующие изменения:
1) в подпункте 1 слова «, местом жительства которых на дату заключения контракта являлся Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края» исключить;
2) в подпункте 2 слова  «по мобилизации,» заменить словами «по мобилизации на основании Указа Президента Российской Федерации от                             21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», призванными на военную службу решениями соответствующих призывных комиссий Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, и», слова «, местом жительства которых на дату заключения контракта являлся Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                1 марта 2025 года.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Временно исполняющий полномочия главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

С.А. Савельев